EDT-GDPSJ - 52025
Código de validação: D21755CCFE

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS DE NOTAS E DE REGISTROS DO PELO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO
MARANHÃO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÕES E DE REGISTRO DO ESTADO DO MARANHÃO

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO PÚBLICA DE PROCLAMAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL

Resultado definitivo da Prova de Títulos e Convocação para a Sessão Pública de Proclamação e
Divulgação da Classificação Final do Concurso Público para Outorga e Delegação de Notas e de
Registro do Estado do Maranhão.

O Presidente da Comissão do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros em serventias vagas no Estado do Maranhão, no uso das
atribuições e considerando o disposto no Edital n° 01, de 07 de março de 2023, torna público o resultado definitivo da Prova de Títulos do Concurso Público para
Outorga e Delegação de Notas e de Registros Públicos do Estado do Maranhão e informa que a sessão pública de proclamação e divulgação da classificação
final do certame será realizada no dia 31 de março de 2025, às 09 horas (horário local), no Salão Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão,
localizado na Praça - Av. Dom Pedro ll, S/n - Centro, São Luís – MA.

A sessão poderá ser acompanhada presencialmente e também será transmitida ao vivo no canal oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão no
YouTube.

Informa-se, ainda, que após a sessão de proclamação e divulgação, será publicada no Diário da Justiça Eletrônico e disponibilizado nos endereços eletrônicos
www.institutoconsulplan.org.br e www.tjma.jus.br, a classificação final dos candidatos, por critério de ingresso (provimento ou remoção), conforme disposto no
Edital 001/2023.

A pontuação dos títulos dos candidatos encontra-se disponível nos Anexos deste edital, sendo:

ANEXO I – Critério Provimento – Geral;

ANEXO II – Critério Provimento – Candidatos com Deficiência;

ANEXO III – Critério Provimento – Candidatos Negros;

ANEXO IV – Critério Remoção – Geral;

ANEXO V – Critério Remoção – Candidatos com Deficiência.

As respostas aos recursos estarão disponíveis para consulta individualizada no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br, a partir da publicação deste
resultado.

ANEXO I – Critério Provimento – Geral

Inscri-
ção Nome

Alínea
A

Alínea
B

Alínea
C1

Alínea
C2

Alínea
D1

Alínea
D2

Alínea
D3

Alínea
E

Alínea
F

Prova
de

Títulos

34300
2053

Adriano
Machado
Rocha Filho

0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 1,5

34300
1962

Alex Jesus
De Souza

2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

34300
1757

Amanda
Simor Dos
Santos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
2066

Ana Lucia
Lima Santos
Sousa

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
3345

Ana Paula
Martini
Tremarin
Wedy

2 0 0 0 0 1 1 0 0 4

34300
2310

Ana Paula
Nunes
Borba

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
1913

Anna
Carolina
Calzavara
De Carvalho
Machado

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0 3,5

34300
3012

Antônia
Vitória
Matias De
Sousa

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
2015

Antonieta
Caetano
Gonçalves

2 0 0 0 2 1 1 0,5 0,5 7

34300
Antonio
Alceste 2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 1 de 8

1338 Callil De
Castro

34300
1404

Antonio
Leonardo
Silva
Carneiro

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
1969

Ariel Souza
De Araujo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
1304

Arnon Matos
Pereira

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
2221

Artur
Gustavo
Azevedo Do
Nascimento

2 0 0 1 0 1 1 0,5 0,5 6

34300
1717

Artur Silva
De Aguiar

2 0 0 0 0 2 1 0,5 0,5 6

34300
1071

Benicio
Bezerra
Gerais
Naciff

2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

34300
1586

Bruna
Michely
Tavares

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

34300
1842

Bruno
Borges Da
Silva

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
0930

Caio
Vinícius
Sousa E
Souza

2 0 0 0 0 1 0 0 0 3

34300
0391

Cairo Bruno
Sampaio De
Souza

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
1492

Camila
Abreu Biava

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
0826

Cândida
Alves Araújo

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
2724

Carlos
Roberto
Alves Dos
Santos

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
2405

Cassio
Nogueira
Januario

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
3053

Danilo Da
Rocha Luz
Araújo

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
0867

Débora
Fernanda
Ferreira

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
1662

Delcita
Gonçalves
Chagas De
Sousa

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
1748

Diogo
Camatte
Markus

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
1885

Diogo
Fernando
Dos Santos
Noronha

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
0057

Diogo Fleig 2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
2277

Edilson
Dege Junior

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
0378

Emilli
Priscila
Bailoni

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
2303

Emmanuelle
Kerth De
Norões
Milfont

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
0210

Endel
Wesley Da 2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 2 de 8

Silva Arrais

34300
1945

Erika
Gabriele
Siqueira

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
2216

Eva Patrícia
Gonçalo
Pires Tormin

2 0 0 0 0 1 1 0,5 0,5 5

34300
2100

Fabíola
Samara
Brito Correia
Pereira

2 0 0 0 0 1 0,5 0 0 3,5

34300
2150

Fabíola
Susana
Macedo
Coelho
Fontes

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

34300
0202

Felipe
Nascimento
Fontes

0 0 0 0 0 0 1 0,5 0 1,5

34300
2626

Fernando
De Souza
Amorim

2 0 0 0 0 1 1 0,5 0 4,5

34300
2181

Filipe Alves
Moreira

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
0033

Francisca
Tayanne
Dos Santos
Alexandre

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0 3,5

34300
2751

Francisco
Rubens
Costa Silva
Angelo

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
1380

Frediano
Benvindo
De Sousa

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
2712

Gabriel
Gomes
Junqueira

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
2154

Gabriel
Meira
Nobrega De
Lima

2 0 0 0 0 1 1 0 0 4

34300
0804

Genus
Lopes Da
Silva

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
1282

George
Henrique
Melo Dos
Reis

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 1

34300
1784

Getúlio
Velasco
Moreira
Filho

2 0 0 0 0 2 1 0 0 5

34300
2039

Guilherme
Ribeiro
Terra

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
3287

Guilherme
Sales
Bernardinelli

0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5

34300
0228

Helen Lima
Soares

0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 1,5

34300
0250

Hélio
Fernandes
Da Silva
Júnior

2 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0 3

34300
1533

Henrique De
Oliveira
Rasslan

0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5

34300
2670

Isabella
Janeiro
Nicolau

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
1554

Jairo Santos
Da Silva

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300 Jean Carlos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 3 de 8

2528 Nunes
Pereira

2 0 1,5 0 0 1 0,5 0 0 5

34300
1900

Jean
Hatzfeld
Dos Santos

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

34300
2597

Jeferson
Galvão De
Melo

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
3190

Jefferson
Padilha
Schoffen

2 0 0 0 0 1 1 0 0,5 4,5

34300
2029

José
Demóstenes
De Abreu
Filho

0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 1,5

34300
2203

José Izecias
De Oliveira

2 0 1,5 0 2 1 1 0 0 7,5

34300
0014

Juliana
Cruillas
Rodrigues

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
2089

Julio Cesar
Fernandes
Moura

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
2340

Kássio
Ronaldo
Brito Silva

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
1759

Leonardo
Augusto De
Oliveira
Rangel

2 0 0 0 0 1 1 0 0,5 4,5

34300
1113

Leonardo
Barroso
Coutinho

2 0 0 0 0 1 1 0 0 4

34300
3029

Letícia
Faturetto De
Melo

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
1273

Lhais
Navarro
Hamid

2 0 0 0 0 0 0 0 0,5 2,5

34300
0030

Lia Da
Cunha
Batista

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

34300
1797

Lorena
Lucena
Vasconcelos
Campioni

2 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 3,5

34300
2591

Luana
Figueiredo
Juncal

2 0 0 0 0 1 1 0 0,5 4,5

34300
1633

Lucas
Edivandro
Agostini

2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

34300
2908

Luciano De
Jesus
Souza

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
2178

Luciano
Ferreira
Lisita
Dornelas

2 0 1,5 0 2 1 1 0 0 7,5

34300
0967

Luiz
Gustavo De
Oliveira
Santos Aoki

2 0 0 0 0 1 1 0 0,5 4,5

34300
2527

Marcel
Daher Canto

0 0 0 0 0 1 1 0 0,5 2,5

34300
0774

Marcelino
Ramos
Nascimento

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
3068

Marcio
Alexandre
Diniz Cabral

2 0 0 0 2 1 0,5 0 0 5,5

34300
2604

Marco
Antonio
Zanella

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0 3,5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 4 de 8

Duarte

34300
0594

Marcos
Alexandre
Santos

0 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 2

34300
2311

Marcos
Aurelio
Pereira De
Moura

2 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 3

34300
0912

Maria Emilia
Emanueli
De Souza
Sanches
Schott

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 3

34300
0819

Matheus
Campos
Chagas

0 0 0 0 0 0 1 0,5 0 1,5

34300
2248

Mayara
Vieira Da
Silva

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
1582

Melina Luna
Dias

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
1283

Messias
Navarro De
Sousa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
3061

Milena
Guerreiro

2 0 0 0 0 1 0 0 0,5 3,5

34300
2264

Nafé De
Jesus De
Oliveira

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
0833

Neylane
Silva De
Sousa

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 3

34300
1262

Osvaldo
José
Gonçalves
De Mesquita
Filho

2 0 0 0 0 2 1 0,5 0,5 6

34300
0077

Paulo
Diorge
Vieira De
Andrade

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
1200

Paulo
Henrique
Marinho
Borges

2 0 0 0 0 1 1 0,5 0,5 5

34300
1888

Pedro Emilio
Neumann
Teodoro
Rodrigues

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
3113

Pedro Paulo
Andrade
Marques

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
1112

Raissa Silva
Reis

2 0 0 0 0 1 1 0,5 0,5 5

34300
1561

Raul
Stéfano
Rios De
Souza
Martins

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 3

34300
1445

Robson
Ribeiro

0 0 0 1 0 2 1 0 0,5 4,5

34300
1541

Rodrigo
Rosa Borba

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
1666

Sandro
Pinheiro
Leal

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
0441

Simone
Dutra Bayer

0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 1,5

34300
1184

Thainara
Campos De
Oliveira
Vicente

2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

34300
2874

Thaís
Anselmo 2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 5 de 8

Guimarães

34300
0911

Valdecy
Alves Dos
Santos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
2136

Valdivino
Gomes
Carreiro

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 1

34300
0836

Vanessa
Diniz
Mendonça
Miranda

2 0 0 1 0 1 1 0,5 0 5,5

34300
2507

Victor Pina
Bastos

2 0 0 0 0 2 1 0 0,5 5,5

34300
0126

Victor
Vinicius
Martinez De
Almeida

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

34300
0096

Vinicius
Marques
Pinheiro
Augusto

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
1652

Viviane
Coutinho
Leal

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

ANEXO II – Critério Provimento – Candidatos com Deficiência

Inscri-
ção Nome

Alínea
A

Alínea
B

Alínea
C1

Alínea
C2

Alínea
D1

Alínea
D2

Alínea
D3

Alínea
E

Alínea
F

Prova
de

Títulos

34300
2053

Adriano
Machado
Rocha
Filho

0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 1,5

34300
1304

Arnon
Matos
Pereira

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
1759

Leonardo
Augusto
De
Oliveira
Rangel

2 0 0 0 0 1 1 0 0,5 4,5

34300
0594

Marcos
Alexandre
Santos

0 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 2

34300
3113

Pedro
Paulo
Andrade
Marques

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

ANEXO III – Critério Provimento – Candidatos Negros

Inscri-
ção Nome

Alínea
A

Alínea
B

Alínea
C1

Alínea
C2

Alínea
D1

Alínea
D2

Alínea
D3

Alínea
E

Alínea
F

Prova
de

Títulos

34300
1757

Amanda
Simor Dos
Santos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
2066

Ana Lucia
Lima Santos
Sousa

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
3012

Antônia
Vitória
Matias De
Sousa

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
2405

Cassio
Nogueira
Januario

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
1662

Delcita
Gonçalves
Chagas De
Sousa

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
2751

Francisco
Rubens
Costa Silva
Angelo

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 6 de 8

34300
2712

Gabriel
Gomes
Junqueira

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
0804

Genus
Lopes Da
Silva

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
1554

Jairo Santos
Da Silva

0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

34300
2029

José
Demóstenes
De Abreu
Filho

0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 1,5

34300
1797

Lorena
Lucena
Vasconcelos
Campioni

2 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 3,5

34300
2908

Luciano De
Jesus
Souza

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
0774

Marcelino
Ramos
Nascimento

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
2248

Mayara
Vieira Da
Silva

2 0 0 0 0 0 1 0 0 3

34300
3061

Milena
Guerreiro

2 0 0 0 0 1 0 0 0,5 3,5

34300
0077

Paulo
Diorge
Vieira De
Andrade

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0,5 4

34300
1445

Robson
Ribeiro

0 0 0 1 0 2 1 0 0,5 4,5

34300
1541

Rodrigo
Rosa Borba

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

34300
2874

Thaís
Anselmo
Guimarães

2 0 0 0 0 0 0,5 0 0 2,5

34300
0911

Valdecy
Alves Dos
Santos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34300
0836

Vanessa
Diniz
Mendonça
Miranda

2 0 0 1 0 1 1 0,5 0 5,5

34300
2507

Victor Pina
Bastos

2 0 0 0 0 2 1 0 0,5 5,5

34300
0096

Vinicius
Marques
Pinheiro
Augusto

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

ANEXO IV – Critério Remoção – Geral

Inscri-
ção Nome

Alínea
A

Alínea
B

Alínea
C1

Alínea
C2

Alínea
D1

Alínea
D2

Alínea
D3

Alínea
E

Alínea
F

Prova
de

Títulos

34300
1914

Anna
Carolina
Calzavara
De
Carvalho
Machado

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0 3,5

34300
2424

Fabio
Ferro
Fontes

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

34300
3093

Gilcifran
Andrade
Miranda

2 0 0 0 0 1 1 0,5 0,5 5

34300
1512

Grace
Castelo
Branco
Freitas

2 0 0 1 0 1 1 0,5 0,5 6

34300 Jefferson
Pereira 2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 7 de 8

1132
Freitas

34300
2603

Marco
Antonio
Zanella
Duarte

2 0 0 0 0 0 1 0,5 0 3,5

34300
0480

Raul
Francley
Passos
Oliveira

2 0 0 0 0 0 1 0 0,5 3,5

ANEXO V – Critério Remoção – Candidatos com Deficiência

Inscri-
ção Nome

Alínea
A

Alínea
B

Alínea
C1

Alínea
C2

Alínea
D1

Alínea
D2

Alínea
D3

Alínea
E

Alínea
F

Prova
de

Títulos

34300
3093

Gilcifran
Andrade
Miranda

2 0 0 0 0 1 1 0,5 0,5 5

34300
1512

Grace
Castelo
Branco
Freitas

2 0 0 1 0 1 1 0,5 0,5 6

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/03/2025 09:13 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR)

Informações de Publicação

53/2025 25/03/2025 às 15:13 26/03/2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 8 de 8